Recursos Internos Provenientes del Presupuesto Nacional y apoyo financiero no Fuentes de reembolsable del Gobierno de España a través del Fondo de Estudios de Viabilidad (FEV) Financiamiento que administra el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio. 

Monto del 190,096.55 (ciento noventa mil noventa y seis Euros con 55/100).Proyecto 

Estado Actual En ejecución.